
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 27/12/2023 n. 8
VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' ENTRATA E SPESA  PNRR FONDI PER IL DIGITALE - COSTITUZIONE 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER OOPP

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 51.658,58
133.000,00

86.216,16
183.000,00
51.658,58

86.216,16
50.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 56.565,06
135.500,00

93.622,64
185.500,00
56.565,06

93.622,64
50.000,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 32.671,60

32.671,60
132.248,00
32.671,60

32.671,60
132.248,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi 49.507,78

49.507,78
132.248,00
49.507,78

49.507,78
132.248,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 200.141,64
417.949,00

396.336,57
600.197,00
200.141,64

396.336,57
182.248,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 79.128,07

79.128,07
78.278,27
79.128,07

79.128,07
78.278,27

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 83.004,37
12.021,00

91.149,07
90.299,27
83.004,37

91.149,07
78.278,27

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 83.004,37
12.021,00

91.149,07
90.299,27
83.004,37

91.149,07
78.278,27

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 363.486,29
678.410,00

793.496,83
938.936,27
363.486,29

793.496,83
260.526,27

Pagina 2



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 0,00 128.278,27 0,00 128.278,27Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

396.488,91
151.094,00
264.304,91

132.248,00
0,00

0,00
0,00

396.488,91
283.342,00
264.304,91

0,00TIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

396.488,91
153.094,00
266.304,91

132.248,00
0,00

0,00
0,00

396.488,91
285.342,00
266.304,91

0,00TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

683.841,02
678.410,00
865.759,03

260.526,27
0,00

0,00
0,00

683.841,02
938.936,27
865.759,03

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 2 85.000,00 85.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 87.500,00 87.500,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 389.599,00 389.599,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 11.086,00 11.086,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 11.086,00 11.086,00Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 649.732,00 649.732,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 5



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 103.094,00 0,00 0,00 103.094,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 105.094,00 0,00 0,00 105.094,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 649.732,00 0,00 0,00 649.732,00

Pagina 6



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 2 70.000,00 70.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 72.500,00 72.500,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 376.348,00 376.348,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 10.090,00 10.090,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 10.090,00 10.090,00Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 634.732,00 634.732,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 7



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 88.094,00 0,00 0,00 88.094,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 90.094,00 0,00 0,00 90.094,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 634.732,00 0,00 0,00 634.732,00

Pagina 8




