COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Determina Dirigenziale del 27/12/2023 n. 8

VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' ENTRATA E SPESA PNRR FONDI PER IL DIGITALE - COSTITUZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER OOPP

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 5	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	51.658,58 133.000,00 86.216,16	50.000,00		51.658,58 183.000,00 86.216,16
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	56.565,06 135.500,00 93.622,64	50.000,00		56.565,06 185.500,00 93.622,64
Programma 8	3	Statistica e sistemi informativi					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	32.671,60 32.671,60	132.248,00		32.671,60 132.248,00 32.671,60
Totale Programma 8		Statistica e sistemi informativi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	49.507,78 49.507,78	132.248,00		49.507,78 132.248,00 49.507,78
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	200.141,64 417.949,00 396.336,57	182.248,00		200.141,64 600.197,00 396.336,57
MISSIONE 10		Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	79.128,07 79.128,07	78.278,27		79.128,07 78.278,27 79.128,07
Totale Programma 5		Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	83.004,37 12.021,00 91.149,07	78.278,27		83.004,37 90.299,27 91.149,07
TOTALE MISSIONE 10		Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	83.004,37 12.021,00 91.149,07	78.278,27		83.004,37 90.299,27 91.149,07

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	363.486,29 678.410,00 793.496,83	260.526,27		363.486,29 938.936,27 793.496,83

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	128.278,27	0,00	128.278,27
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	396.488,91 151.094,00 264.304,91	132.248,00 0,00	0,00 0,00 0,00	396.488,91 283.342,00 264.304,91
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	396.488,91 153.094,00 266.304,91	132.248,00 0,00	0,00 0,00 0,00	396.488,91 285.342,00 266.304,91
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	683.841,02 678.410,00 865.759,03	260.526,27 0,00	0,00 0,00 0,00	683.841,02 938.936,27 865.759,03

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZ	ZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	85.000,00			85.000,00
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	87.500,00			87.500,00
Programma 8	Statistica e sistemi informativi					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	ı			
Totale Programma 8	Statistica e sistemi informativi	previsione di competenza	ı			
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	389.599,00			389.599,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	r			
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	11.086,00			11.086,00
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	11.086,00			11.086,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	649.732,00			649.732,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	103.094,00	0,00	0,00	103.094,00
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	105.094,00	0,00	0,00	105.094,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	649.732,00	0,00	0,00	649.732,00

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZ	ZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	70.000,00			70.000,00
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	72.500,00			72.500,00
Programma 8	Statistica e sistemi informativi					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 8	Statistica e sistemi informativi	previsione di competenza				
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	376.348,00			376.348,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	10.090,00			10.090,00
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	10.090,00			10.090,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	634.732,00			634.732,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2024	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 4	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	88.094,00	0,00	0,00	88.094,00
TOTALE TITOLO 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	90.094,00	0,00	0,00	90.094,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	634.732,00	0,00	0,00	634.732,00